Datum: 12. März 2007

Nr: 498

Einladung Fototermin / Pressekonferenz

Start für Europas größten Fachkongress mit Fachmesse

Europas größter Fachkongress mit Fachmesse im Bereich der Kinderund Jugendhilfe – der 13. Deutsche Kinder- und Jugendhilfetag (13. DJHT) – findet vom 18. bis 20. Juni 2008 in Essen statt. Anlässlich der jetzt stattfindenden bundesweiten Mobilisierung für den Fachkongress und die Fachmesse, zu denen an die 40.000 Besucher erwartet werden, laden wir Sie sehr herzlich ein:

> zum Fototermin am 20. März 2007, von 12.00 Uhr bis 12.30 Uhr, in die 22. Etage des Essener Rathauses (Treffpunkt im Foyer des Rathauses), Porscheplatz 1, Essen.

An dem Fototermin nehmen teil für die "gastgebende Stadt" der Oberbürgermeister der Stadt Essen, **Dr. Wolfgang Reiniger**, der Jugendamtsleiter der Stadt Essen, **Peter Renzel**, sowie für den Veranstalter des 13. DJHT der Vorsitzende der Arbeitsgemeinschaft für Kinder- und Jugendhilfe – AGJ, **Norbert Struck**, und der Geschäftsführer der AGJ, **Peter Klausch**. Präsentiert wird der zentrale Kommunikationsträger für die deutschlandweite Kampagne zum 13. DJHT.

Im Anschluss an den Fototermin findet eine **Pressekonferenz** statt, zu der wir Sie ebenfalls herzlich einladen:

12.40 Uhr bis 14.00 Uhr, im Ratstrakt des Essener Rathaus, Raum R. 1.17 (Raum Grenoble).

Zur Pressekonferenz werden Ihnen der Jugendamtsleiter der Stadt Essen sowie der Vorsitzende und der Geschäftsführer der AGJ für Fragen zur Verfügung stehen.

Der Deutsche Kinder- und Jugendhilfetag wendet sich auch als Fortbildungsangebot an Fachkräfte der Kinder- und Jugendhilfe in Deutschland. Bundesweit sind in der Kinder- und Jugendhilfe über 600.000 Personen bei freien und öffentlichen Trägern beschäftigt.

Zentrales Motto des 13. DJHT vom 18. bis 20. Juni 2008 in Essen ist:

Gerechtes Aufwachsen ermöglichen! Bildung, Integration, Teilhabe

Über eine Berichterstattung Ihrer Redaktion zum Auftakt des 13. Deutschen Kinder- und Jugendhilfetages würden wir uns sehr freuen.

Ansprechpartnerin ist:

Sabine Kummetat, Presse- und Öffentlichkeitsreferentin, Tel.: (030) 400 40 219 oder Mobil (0176) 76 78 77 29, E-Mail: sabine.kummetat@agj.de

Arbeitsgemeinschaft für Kinder- und Jugendhilfe – AGJ Mühlendamm 3 10178 Berlin Tel. 0049 (0) 30 400 40-200 Fax 0049 (0) 30 400 40-232 E-Mail: agj@agj.de www.agj.de

Die Arbeitsgemeinschaft für Kinder- und Jugendhilfe – AGJ ist der Zusammenschluss der bundeszentralen Jugendverbände, der Spitzenverbände der Freien Wohlfahrtspflege, zentraler Fachorganisationen, der Obersten Jugendbehörden der Länder, der Bundesarbeitsgemeinschaft der Landesjugendämter und der Vereinigungen, die auf Bundesebene für den Bereich Personal und Qualifikation tätig sind.

Verantwortlich für den Inhalt: Peter Klausch Geschäftsführer

Die Arbeitsgemeinschaft für Kinder- und Jugendhilfe – AGJ wird aus Mitteln des Kinderund Jugendplans des Bundes gefördert.

Vorstand der Arbeitsgemeinschaft für Kinder- und Jugendhilfe e.V.